
ZARZĄDZENIE NR 90/2023 

BURMISTRZA ĆMIELOWA 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom OSP za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym t. j. (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 i poz. 572), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.  

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023r. poz. 194) oraz uchwałą Nr LV/358/2022 Rady 

Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 maja 2022r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Strażak Ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej zwanej dalej OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną, gminę lub innym szkoleniu zatwierdzonym przez Burmistrz Ćmielowa otrzymuje niezależnie 

od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny zwany dalej „ekwiwalentem”.  

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Miejskiej 

w Ćmielowie, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu do udziału w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

 

§ 2 

Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu są niżej wymienione dokumenty złożone w Urzędzie Miasta i Gminy 

Ćmielów: 

1) Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach składany przez OSP - według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2) Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu – według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3) Dane zawarte we wniosku, o którym mowa § 2 pkt 1 potwierdza Naczelnik OSP, a w przypadku 

gdy dowódcą zastępu ratowniczego (uczestnikiem działania ratowniczego) był Naczelnik OSP, 

potwierdzenia dokonuje Prezes OSP. Osoba sporządzająca wniosek odpowiada za jego właściwe 

wypełnienie.  



4) Nadzór nad prawidłowym wypełnieniem dokumentów związanych z wypłatą ekwiwalentem 

sprawuje pracownik urzędu odpowiadający za współpracę z OSP lub inna upoważniona osoba.  

5) Dokumenty o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 składa się w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy 

w Ćmielowie. 

 

§ 3 

Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się strażakom ratownikom OSP, 

którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych. 

 

§ 4 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym wypłaca się strażakowi ratownikowi 

OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym organizowanym lub zleconym przez Burmistrz 

Ćmielowa. 

2. Ekwiwalent pieniężny za udział w akcji ratowniczej wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, 

który uczestniczył w akcji ratowniczej organizowanej i kierowanej przez Państwową Straż Pożarną. 

3. Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

wypłaca się strażakowi ratownikowi, który przedłożył kopię zaświadczenia potwierdzającego jego 

ukończenie. 

4. Ekwiwalent pieniężny za udział w ćwiczeniu wypłaca się strażakowi ratownikowi OSP, który 

uczestniczył w ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, przez Burmistrz Ćmielowa 

lub OSP po uzyskaniu zgody Burmistrz Ćmielowa. 

 

§ 5 

1. Czas trwania działań ratowniczych lub akcji ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do akcji 

ratowniczej do momentu powrotu z akcji ratowniczej, bez uwzględnienia czasu obsługi technicznej  

i konserwacji sprzętu pożarniczego po działaniach. 

2. W przypadku wystąpienia więcej niż jednej akcji w ramach jednej godziny ekwiwalent wypłacany 

jest raz za daną godzinę.  

3. Czas wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłoszony do Stanowiska Kierowania KP PSP. 

4. Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia 

powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków ratowników OSP w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

 

 

 



§ 6 

1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na wniosek złożony do Burmistrz Ćmielowa przez jednostkę 

OSP biorącą udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Wnioski 

należy składać do 7 dnia każdego miesiąca. 

2. Wypłata ekwiwalentu na wniosek złożony po terminie określonym w § 6 pkt. 1 nastąpi w kolejnym 

okresie rozliczeniowym. 

3. Pracownik urzędu odpowiedzialny za współpracę z jednostkami OSP weryfikuje poprawność 

informacji wskazanych w złożonych dokumentach poprzez ich porównanie z danymi przekazanymi 

przez Komendę Powiatową PSP. Składając własnoręczny podpis na potwierdzeniach i wniosku 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego. Na tej podstawie Referat Księgowości Budżetowej Urzędu 

Miasta i Gminy wylicza i wypłaca strażakom ratownikom ekwiwalent przelewem na wskazane konto. 

4. Warunkiem wypłaty ekwiwalentu na rachunek bankowy jest złożenie przez strażaka ratownika OSP 

oświadczenia wskazującego numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty.  

5. Wzór oświadczenia o przekazaniu ekwiwalentu na konto bankowe stanowi załącznik Nr 3 

do zarządzenia. 

6. W przypadku wystąpienia wątpliwości co do przedłożonych dokumentów Burmistrz może wezwać 

Naczelnika danej jednostki OSP lub Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień w sprawie informacji 

zawartych w dokumentach stanowiących podstawę do wypłaty ekwiwalentu.  

7. Ekwiwalent wypłacany jest w terminie do 30 dnia następnego miesiąca po otrzymaniu dokumentów 

stanowiących podstawę wypłaty ekwiwalentu. 

 

§ 7 

Niespełnianie wymogów określonych w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych uprawniających 

do udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych pozbawia członka OSP możliwości 

ubiegania się o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego. 

 

§ 8 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Ćmielów. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy ekwiwalentów pieniężnych za udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, które miały miejsce 

począwszy od 1 sierpnia 2023 roku. 

        Burmistrz Ćmielowa 

        /-/ Joanna Suska 


